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9KCNo

KopmBer

inFEEDLOT

O

HAC

SKcnepTbl KOPMOBOU MHAYCTPHM
B Poccmum

UHdopMauMOHHO-
aHa/IMTUYECKOE
areHTCTBO

Yenyru:

@ BbiNyCcK aHa/IMTUYECKMX OTYETOB U
Mccne0BaHMM

. PeknamHoe COMpoBOAKAEHHNE HA Pa3/IMYHbIX
rmachopM.ax: caMT KOmMMNaHUH, Couna/ibHblIE
CETH, aHAJ/IMTUHECKHUE OTHETHI,
nccinejoBaHUA, HOBOCTHbBIE CTaTbM

No1

Ha PbIHKE

@ MoHUTOpPUHI HoBOCTEM B Poccuu M 3a
py6exom

9KCNo

KopmBer

ButammH E50

Butammu D3
ButamuH B1
ButamuH B2
ButamuH B3
ButamumH B4
ButamumH B5
ButamuH B6

Butammu B9

ButamumH B12

ButammH K3

ButammH A1000

Jm3mn HCL

Jn3nn cynbdpat 70%
Jn3nH cynbdpat 80%

MeTUOoHUH
TpeoHuH
TpuntodaH
BanuH
betamH
buoTtuH
ApruHuH
N3onenumH
[NpeMUKChbI

CoeBbli WPOT

KombuKkopma

HUBGCTH, adHa/IMTUKa, PCKJ/laMa
KOPMOBOro HanpaeJ1eHH1A



IKCNo

KopmBer

LIt FEEDLOT NMPOU3BOACTBO

8 M Ecq L"E B 2023 r. 40000 Auarpamma 1. lMHaMm1Ka NpPon3BoOACTBa* ;. .

25000 KOM6ukKopMoB gnga pblé B Poccumn, TOHH
OAunarpamma 2. Poct nponsBoacTBa KOM6MKOPMOB 30 000
anga pbi6 B Poccuu B 2023, TOHH 25 051 54709
25 000
21705 22 959
15 000
t +39% 10 000
5000
aHB-aBr 2022 28 540
0
2018 2019 2020 2021 2022
0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 mmm O6beM MPOM3BOACTBA KOMOUMKOPMOB A9 PbiObI, T
B O6beM NPOM3BOACTBa KOMBUKOPMOB ANS PbiBbI, T ITnHenHaga (O6beM Npon3BoaCTBa KOMOUKOPMOB A4 pPblbbl, T)

PbIHOK OTe4YeCTBEHHOIro NPon3BOACTBa KOMG6MKOPMOB Ans pbl6é B 2022 rogy B Poccum
cocTaBnseT cBbiwe 36 TbiC. TOHH, COMMAacHO AaHHbIM PoccTart. Mo oueHKaM 3KCNepToB
OoTpac/iM 3TOT NoKasaTesnb Bbilue.

0,
3a 8 mecaueB 2023 roaa pocT BbiNycKka KOM6UKOpPMOB anda pblé B Poccun coctaBun 39%. VICTOUHNK QQHHbIX: QHanuTKG FEEDLOT, Poccrar

* 119 LieHHbIX BUAOB ropos



IKCNo

KopmBer

WFEEDLOT

NMPOEKTDI

B 2023 rony Ha Tepputopmmn O33 «J1oToC» KOMMaHMA «Pbl6Hble KOpMa» MiaHupyeT
OTKPbITb 3aBO/, MO MPOU3BOACTBY KOPMOB A9 PbI® 1 AOMAaLLUHUX YXMUBOTHbIX.
MOLLHOCTb BbIMNyCKa FOTOBOW MPOLYKLMK MO NnaHaM KOMMaHUKM cocTaBuT 25 TbliC.
TOHH.

B ApXxaHresbCKe OTKPbINTM 3KCNEepPUMeEHTabHbI LIeX MO MPOU3BOACTBY PbiGHbIX
KOpMOB. Tenepb Ha 6a3e BbicLue WKOsbl pbi60/IOBCTBAa U MOPCKUX TEXHOIOrMI
CA®Y HayuHble COTPYOHWKM CO30at0T U OTpabaTbiBatoT HOBbIE peLenThl
OTeUYeCTBEeHHOro KopMa.

KoMnaHua «<Mkopruym» M3 PocToBa-Ha-LoHYy NiaHMpyeT co3aaTb NPOU3BOACTBO
KOPMOB 419 pbl6 B A30BCKOM paroHe. CTOMMOCTb MHBECTMNPOeKTa cocTaBnaeT 500
MITH pybnew.

KomMnaHua «MpoMpbI6TOpr» MoCTPomT B KypCcKoM 061acTu 3aBof, MO MPOU3BOACTBY
KOMOUKOPMOB N9 LLeHHbIX BUOOB Pbl6 (C MOLWHOCTbLIO B 2,5 ThIC. TOHH) — OCETPOBbIX
M nococeBbIXx. O6beM UHBeCTULUMN — 127 MH py6nen.

KoHLuepH «MOKpOBCKUMN» 3aryCTUT NPOM3BOACTBO KOMOMKOPMOB O/14
aKBaKyNbTypbl. KOMMaHMa rotoBa BbinyckaTb 40 30 000 ToHH B roa. KoM6ukopm
OyOeT BbiMycKaTb Ha 3aBofe B KpacHOOapCcKOM Kpae, Hedaneko oT Encka.

B Hmkeropopackoi obnacTtu (B NaBnose) OTKPbITM KOMOMKOPMOBbIN 3aBO[, MO
BbIMYCKY MPOAYKLUMM KaK ANA NTULL, TaK 1 419 pbib Mo MHBECTULMOHHOM NporpaMmme
XonguHra «PyccKoe none» 1 rnofaepyKkKe rocyaapCTBEHHbIX MPOorpaMM.
MHBECTULMW B MPOEKT COCTaBUAM CBbile 800 MH pybnen.

KPYIMNHDbIE UTPOKMU

Ta6nuua 2. Ton-5 KpynHbIX KOMMNaHUN-NPON3BOAUTENEN
KoM6ukopmoB anda pbi6 LIBP B Poccumn

Ne HanmMeHoBaHue
npeanpuaTusa
1 OO0 «JIMMKOPM»
3aBof no
5 MPOU3BOACTBY
KOPMOB /19 PblObl
«AQUAREX»
OO0 «Kapernbckue
3 Pbi6bHble 3aBogbl-
Kopma»
4 TK «<Mupatopr»
3AO0 «[FaTYNHCKMM
5 KOMBUKOPMOBbIV

3aBoO»

ACCOPTUMEHT

DKCTpyaAMpPOBaHHble KOpMa A/
dopenu, oceTpa

DKCTpyaoMpOBaHHbIe KOpMa a4
IOCOCEBbIX, CUTOBbIX, OCETPOBbIX,
KaproBblX, COMOBbIX B BUOE rPaHyn

KopM aKCTpyanpoBaHHbIM Ona
dopenu n ocetpa

[na nococeBbix Nopof, (popenb)

DOKCTPpYyAMPOBaHHbIE MPOAYKLIMOHHbIE
KopMa ANnsa KapnoBbIX pblb, dopenm u
KNlapM1eBOro coMma

MoLwHOCTb,
TOHH (oL eHKa)

18 000

9 000

7 000

5000

2000

NCTOYHUK OAHHbIX: aHannTmka FEEDLOT, PoccTaTt



KopmBer

I FEEDLOT

UMM OPT

Ounarpamma 4. UMnopT KOpMOB AN pbi6é B Poccuio B
fAHBape-aBrycrte 2022-2023 r. (oLueHKa)

l -17%

82 141

aHB-aBr 2022 aHB-aBr 2023

3a 8 mecsiueB 2023 roga 06beM UMMNOPTHbIX MOCTAaBOK
coKpaTuscs Ha 17% (B HaTypasibHOM Bbipa)keHUM), 3a cyeT
YMeHbLUeHUs NocTaBoK U3 ctpaH EA3C.

MMnopT KopMoB Ang pbi6 LIBP coctaBun cebiwe 80 Tbic.
TOHH.

IKCNo

UMIOPT B PA3PE3E CTPAH

Onarpamma 5. CTpyKTypa MMNopTa KOPMOB AJig pbi6 B
pa3pe3e CTpaH-NoCTaBLMKOB B iHBape-aBrycte 2022 roaa
(BHYTpeHHee KoMnbLo) n 2023 roga (BHellHee KOMblLo) (oueHKa).

16%
16%

89, 4%

2022/2023
fIHBapb-aBrycT

8%

= HopBerusa = Benapycb = OpaHuuma

BeaywiMMm nocTaBLUMKAMU KOMGUKOPMOB Anea pbi6 B 2023
roayBbicTynatloT Hopeerus (39%) , Typuusa (27%) v l'epmarus (8%). Oong
MMMOPTHbIX NOCTaBOK U3 Pecny6nukun Benapycb cokpaTunacb ¢ 25% no

PeKopAHO BO3pOC/IM NOCTaBKU KOPMOB ANA pbi6bl n3 Typuumn B 4 pa3a, no
CpaBHEHMIO C aHaNoOrnu4yHbiM nepuoaom 2022 rona

NCTOYHUK OAHHbIX: oLeHKa FEEDLOT



KopmBer

I FEEDLOT

AKCMNOPT

IKCNo

NOTPEBJIEHUE 3A 8 MECHLIEB

Ounarpamma 7. MNotpebneHmne KoM6mMKopmMoB Ansd pbi6 LIBP B
AHBape-aBrycte 2022-2023 roaa (oueHkKa).

OunarpamMmma 6. KcnopT KOpMoOB Ane pbié ns Poccuio B
AHBape-aBrycte 2023 r. (oueHKa)

OcTanbHble

Ab3axms
1% 0% Ka3axcTaH
ﬁ ‘> 1%
Y3bekuncTtaH
4%
KblprbicTaH 1,5 Tbic.

22% TOHH

Npak
72%

3a aHBapb-aBryct 2023 roga 06beM 3KCNOPTHbIX MOCTAaBOK
coctasun 1,5 Tbic. TOHH. U3 KoTopbix 78% aBnqaeTca
npoayKumemn ote4ecTBeHHOro npomsBsoacTea U 22% -
peakcnopTa B Kuprusuio.

140 000 - 128 000
127015

120 000
- 126 000

100 000
- 124 000
80 000

60 000 - 122 000

40000 120 366 + 120 000
20 000 -
- 118 000
0
-20 000 116 000
AHBapb- aBrycTt 2022 gHBapb-aBryct 2023
m DKCnopT (0) -17 -1510
. \MropT (0) 98 492 82 141
mm [1pon3BOACTBO 28 540 39735
——TloTpebnexHune (o) 127 015 120 366

3a 8 MecsueB 2023 roaa eMKOCTb pblHKa OLleHMBaeTCcHa aHaIMTUKaMU
koMnaHuu FEEDLOT B 120,4 Tbic. TOHH (-5%).

Jonsa uMNopTHOM NpoAyKUUU Ha HalleM pbiHKe cHusunacb ¢ 78% po
68% (no cpaBHeHUIO C aHaNoru4yHbIM Nepuogom 2022 roga).

NCTOYHUK OAHHbIX: PoccTaT, oueHka FEEDLOT



KopmBer

I FEEDLOT

KOPMOBDIE NMPOTEUHDI

9KCNo

PbIBHAH MYKA

Awvarpamma 9. IvHaMUKa NpousBOACTBa PbIGHOM MYyKU B
Poccuu B 2022-2023 rr., T.

AunarpamMmma 8. CTpyKTypa npou3sBoACcTBa KOPMOBbIX MPOTEUHOB
YXUBOTHOIO npoucxoxaeHusa B Poccuun B 2023 roay (oueHka), %

KpoBaHasa
MNepbeBasa n MyKa
npoyas ‘V 2%
12%

MacHan MgacokocTHada
MYyKa MyKa
870 TbiC. 0

TOHH

PbibHaga
MYyKa
20%

JinpepoM no o6bLéMamM NpoU3BOACTBA PbiIGHOW MyKHU
asnaeTtca OJanbHuin BocTok, Ha Hero npuxoantbea 90%
npousBoacTtBa (104 TbiC. TOHH).

25

20

15
Mal  UIOH  UonN

0
aHB deB Map anp aBrf  CeH OKT Ho4a [Jek
m2022 142 179 198 16 90 124 130 130 12,7 124 N4 138
m2023 152 191 188 88 103 120 163 153

RUB/«r

o

(&)

3a aHBapb-aBryct 2023 roga NnpomsBOACTBO PbiI6HOM MyKu B Poccum
coctaBuno 116 Tbic. TOHH, YTO Bcero Ha 4% BbilLe NoKa3aTenem
aHanornMyHoro nepuoaa npeabigaywiero roga.

NCTOYHUK OAHHbIX: aHannTka FEEDLOT, PoccTaT



9KCNo

KopmBer

I FEEDLOT

TPEOHUWUH
4,5
AMHaMMKa UueH Ha TpeoHUH B Poccum, Kutae, Pecnybnuke
Benapycb un EC, USD/kr
4,0
4,5
35
4,0
3,0
3,5
2,5
3,0
2,0
2,5
\ 1,5
2,0 2,01
[T S——179
v 4
15 1,52
1,47
1,0
AHB Map Mawm unon ceH HOA AHB Map Mawm non CeH HOA AHB Map mMan non CceH
21 21 21 21 21 21 22 22 22 22 22 22 23 23 23 23 23

= Poccua — KnTamn —FC benapycb

AHB
21

METUOHWUH

AvHaMuKa ueH Ha MeTuoHUH B Poccuu, Kutae n EC, USD/kr

« / 2,93

2,43

2,26
Map Man nion ceH Hog AHB Map Man nion ceH Hog AHB Map Man nion ceH
21 21 21 21 21 22 22 22 22 22 22 23 23 23 23 23

= Poccunqa — K Taln —FC

VIcToYHUK AAHHbIX: aHannTtuka FEEDLOT, PoccTaT



KopmBer

I FEEDLOT

JIN3NH CYJIbDOAT 70%

50

4,5

4,0

35

3,0

2,5

2,0

1,5

0,5

0,0

AVWHaMuKa ueH Ha nu3uH cynbdat 70% B Poccum, Kutae,
Pecny6nuke Benapycb un EC, USD/kr

1,61

L S 1m
—(,93

0,87

AaHB deB Map anp Mal MIOH WA aBr  CceH OKT HoA gJek aHB ¢deB Map anp Mall WIOH Wion  aBr  CeH
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 23 23 23 23 23 23 23 23 23

e Poccua — KTan e C Benapycb

IKCNo

5,0

4,5

4,0

3,5

3,0

2,5

1,5

1,0

2,5

),0

JINSNH HCL

AuHaMuMKa ueH Ha nm3uH HCL B Poccuu, Kutae, Pecny6nuke
Benapycb n EC, USD/kr

2,12

1,63

vrj139

Map Mamn non CeH HO4 AHB Map Man mon CeH HOodA AHB Map Mamn non
21 21 21 21 21 22 22 22 22 22 22 23 23 23 23
= Poccna — KNTaN e C Benapycb

VIcToYHUK AAHHbIX: aHannTtuka FEEDLOT, PoccTaT

138

ceH
23



9KCNo

KopmBer

LIt FEEDLOT EMKOCTb PbIHKA SIU3UHA B POCCUU

TOHH, B NEPEPACYETE HA IU3UH 70%

40 000

I [1p-BO . MimnopT = EMKOCTb PbIHKQ ~ ====- JNInHenHan (EMKOCTb pblHKa)

35000

30000

25000

20000

1500w N

10000

5000

AHB ®EB MAP ANP MAWWIOHWION ABI CEH OKT HOA AEK AHB ®EB MAP AMP MAWWIOHWION ABI CEH OKT HOA AEK AHB ®EB MAP AMP MAWWUIOHWION ABI CEH
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 2 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 23 23 23 23 23 23 23 23 23
(0)

VICTOYHUMK AQHHbIX: AHAIMTUKA FEEDLOT




DPOPYM KOpMBeT skeno 25 OKTABPH | MOCKBA | MBLL KPOKYC 3KCINO

KOH®PEPEHL-3AT H

PbIHOK KOPMOB:
UHBECTUMUUUN N MTHHOBALUUW OJ19 PA3BUTUA BUSHECA

77 3OMOTON mu— Y7 30NOTON

ANCORE .

s

y y
_ SCHAUMANN
Animal ERFOLG IM STALL
Feed
Ingredients

MEFAM“KC CroHcop AenoBoii OTpacrneBoi croHcop

nporpammbi

KOPMOBAS KOMMAHUS »
CINOHCOPBODI N\
OBOMUKC
o CnoHcop aenoBoi YYCEPEEPAHEIN
nporpaMmmebl OTpacneBon CnoHcop
( ) :’ E,In:nlj..alnc.:lﬂu: §3m K a “O
XHMUUECKWA 3ABOD N © T comnans A v | To M E K

YUACTUE
B PELYETCH MHB[G“]P CEO FEEDLOT - CABKMHA NTIOBOBb
PErMCTPALUNA

' l.savkina@feedlot.ru info@feedlot.ru
E PETMCTPALINA
[m] i =3 +7 (919) 764-29-76 +7 (495) 649-62-88
Peknama OO0 «Arpukanutan» MHH 7714877897 erid: Kra2439G8



https://feedlot.ru/forum-na-vyistavke-kormvet-2023
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_ I .||| FEED LOT MHOOPMALIMOHHO-AHAJIUTUYECKOE AFEHTCTBO

AHAJIMTUKA PbIHKA KOPMOB n KOPMOBbIX OOBABOK
NCCNNEAOBAHNA PbIHKOB

FEEDLOT - nepBoe U eAMHCTBEHHOE POCCUMUCKOEe
cneuvanusnpoBaHHOEe areHTCTBO Mo nNpefocTaBeHUuIo

AaHaAJIMTUYECKUX "1 MH¢OpMaLI,VIOHHbIX AaHHbIX KOPMOBOIo pbiHKa

l.savkina@feedlot.ru info@feedlot.ru - L{{ By
el %

+7 (919) 764-29-76 +7 (495) 649-62-88 ‘*&%"5—

www.feedlot.ru

CNACHUBO 3A BHUMAHUE!
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